Diário Oficial Eletrônico da                                                                                                                                                             Sexta-Feira
Prefeitura Municipal de Roteiro/AL                             Edição nº 0025                                                           30 de Abril de 2025
______________________________________________________________________________________________________

2

PORTARIA Nº 92, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação de Chefe de
Divisão do Programa de Apoio à
Infância na Secretaria Municipal de
Assistência Social de Roteiro/AL e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROTEIRO, Estado de
Alagoas, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
66, inciso II, da Lei Orgânica do Município e demais
legislações pertinentes,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear a Sra. Jackeline da Silva Santos, portadora do
CPF n° 123.822.914-00, para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Divisão do Programa de Apoio à Infância na
Secretaria Municipal de Assistência Social de Roteiro/AL,
símbolo CC-06.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Roteiro/AL, em 02 de janeiro de 2025.

PAULO JOSÉ LEITE TEIXEIRA
Prefeito de Roteiro

*Republicado por incorreção
__________________________________________________

PORTARIA Nº 93, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação de Chefe de
Divisão do Programa de Apoio à
Pessoa Idosa na Secretaria Municipal
de Assistência Social de Roteiro/AL e
dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROTEIRO, Estado de
Alagoas, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
66, inciso II, da Lei Orgânica do Município e demais
legislações pertinentes,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear a Sra. Andreyna Nazidir da Costa Santos,
portadora do CPF n° 132.869.744-47, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Divisão do Programa de Apoio à Pessoa
Idosa na Secretaria Municipal de Assistência Social de
Roteiro/AL, símbolo CC-06.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Roteiro/AL, em 02 de janeiro de 2025.

PAULO JOSÉ LEITE TEIXEIRA
Prefeito de Roteiro

*Republicado por incorreção

PORTARIA Nº 94, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação de Chefe da
Divisão do I.E.C na Secretaria
Municipal de Saúde de Roteiro/AL e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROTEIRO, Estado de
Alagoas, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
66, inciso II, da Lei Orgânica do Município e demais
legislações pertinentes,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear o Sr. Rildemar Rufino da Silva, portador do
CPF n°. 044.535.794-03, para exercer o cargo em comissão de
Chefe da Divisão do I.E.C. na Secretaria Municipal de Saúde
de Roteiro/AL, símbolo CC-06.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Roteiro/AL, em 02 de janeiro de 2025.

PAULO JOSÉ LEITE TEIXEIRA
Prefeito de Roteiro

*Republicado por incorreção
__________________________________________________

PORTARIA Nº 95, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação de Chefe da
Divisão de Serviço Geral na Secretaria
Municipal de Saúde de Roteiro/AL e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROTEIRO, Estado de
Alagoas, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
66, inciso II, da Lei Orgânica do Município e demais
legislações pertinentes,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear a Sra. Kaylane Iris da Silva Santos, portadora
do CPF n°. 129.024.824-93, para exercer o cargo em comissão
de Chefe da Divisão de Serviço Geral na Secretaria Municipal
de Saúde de Roteiro/AL, símbolo CC-06.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Roteiro/AL, em 02 de janeiro de 2025.

PAULO JOSÉ LEITE TEIXEIRA
Prefeito de Roteiro

*Republicado por incorreção

Diário Oficial Eletrônico da                                                                                                                                                             Sexta-Feira
Prefeitura Municipal de Roteiro/AL                             Edição nº 0025                                                           30 de Abril de 2025
______________________________________________________________________________________________________

3

LEI DELEGADA Nº 427, DE 24 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a alteração do artigo
5º da Lei nº 356/2017, que dispõe
sobre a estrutura básica do
Conselho Municipal de Saúde do
Município de Roteiro, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROTEIRO,
Estado de Alagoas, no uso das atribuições conferidas pelo art.
55, IV da Lei Orgânica Municipal, e com fundamento na
delegação de competência outorgada pela Resolução da
Câmara Municipal nº 01, de 10 de janeiro de 2025,

Art. 1º O artigo 5º da Lei nº 356, de 14 de dezembro de 2017,
passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 5º (...)
II - (...)
a) (...)
b) (...)
c) Primeiro Secretário (AC);
d) Segundo Secretário (AC)."
(...)

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Roteiro, Alagoas, 24 de abril de 2025.

PAULO JOSÉ LEITE TEIXEIRA
Prefeito do Município de Roteiro

__________________________________________________

EXTRATO DO CONTRATO

 Contrato Nº 04.03.069/2025 – Processo Administrativo nº
04.03.069/2025, do Pregão Eletrônico Nº 01/2025, do
Consórcio Intermunicipal do Agreste Alagoano
(CONAGRESTE) – ADESÃO A ATA, Fundamentação Legal:
Art. 86, §§ 2º e 4º da Lei Federal nº 14.133/21 – Contratado:
VASCONCELOS E SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº
01.346.561/0001-00, - Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de iluminação cênica e estruturas
cenográficas – Valor global: R$ 147.863,90 (cento e quarenta e
sete mil, oitocentos e sessenta e três reais e noventa centavos)
– Vigência: 90 (noventa) dias.